
تــولــیــت آســـتـــان قــدس 
ــــدار وزیــر  ــوی در دی رضـ
کشور بر ضــرورت ورود 
دولت برای رفع مشکل 
تأمین پارکینگ زائــران 

در مشهد تأکید کرد.
به گزارش آستان نیوز؛ احمد وحیدی، وزیر کشور 
که به  منظور بررسی شرایط خدمت رسانی به زائران 
دهه آخر صفر به مشهد سفر کرده است، با تولیت 

آستان قدس رضوی دیدار و گفت وگو کرد.
حجت الاسلام  والمسلمین احمد مــروی در این 
دیـــدار که با حضور استاندار خــراســان رضــوی و 
جمعی از مسئولان کشوری و استانی در حرم 
مطهر امام رضا)ع( انجام شد، از توجه و احساس 
مسئولیت رئیس جمهور و دولت به امور مذهبی، 
معنوی و ملی قدردانی و ابراز کرد: بی تردید حضور 
معاون اول رئیس جمهور و وزیر کشور در مشهد 
منشأ تصمیم های خوبی در راستای رفاه و امنیت 

زائران خواهد بود.
وی اظهار کرد: آستان قدس وظیفه خود می داند 
مسئولان اجرایی که بار اصلی میزبانی از زائران در 
مشهد بر دوش آن هاست را با همه وجود حمایت 
و کمک کند و تمام امکانات خــود را بــرای یــاری 
دستگاه های اجرایی در میزبانی شایسته از زائران 

به میدان آورد.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه مسئولان 
باید برنامه ریزی کوتاه مدت و بلندمدت برای تأمین 
نیازهای زائران داشته باشند، عنوان کرد: نیازهایی 

همچون تغذیه، امنیت و حمل ونقل از نیازهای 
اولیه زائران بوده که باید در کوتاه مدت تأمین شود.

وی با اشاره به اینکه واحدهای اقامتی مشهد به  
هیچ  وجه برای اسکان جمعیت میلیونی زائران در 
بازه زمانی کوتاه چند روزه پاسخگو نیست، مسئله 
پارکینگ را یکی از نیازهای مهم زائــران دانست و 
خاطرنشان کرد: ساخت و تأمین پارکینگ های مورد 
نیاز زائران در مشهد از موضوعات بلندمدتی است 

که دولت باید برای آن تدبیری بیندیشد.
حجت الاسلام  والمسلمین مروی با تأکید بر اینکه 

پارکینگ زائران از دغدغه های جدی آستان قدس 
رضوی است، افزود: مشهد مقدس در ایام خاصی 
از سال پذیرای خیل عظیمی از محبان خاندان 
عصمت و طهارت)ع( از اقصی نقاط کشور است 
که عمدتاً با وسیله نقلیه شخصی به این شهر سفر 
می کنند، اما پارکینگ کافی در اطراف حرم مطهر 

رضوی برای خودرو این زائران وجود ندارد.
وی گفت: امکانات استان خراسان رضوی و شهر 
مشهد بــه  هیچ  عــنــوان پاسخگو بـــرای ساخت 
پارکینگ هایی که تنها در ایــام محدودی از سال 

مورد استفاده قرار گیرند، نیست؛ بنابراین همان 
 گونه که در قم دولت برای ساخت پارکینگ های 
اطراف حرم مطهر حضرت معصومه)س( پای کار 
آمــد، در مشهد نیز دولــت باید بــرای رفع مشکل 

پارکینگ زائران ورود کند.
تولیت آستان قدس رضــوی در پایان با اشــاره به 
ــران، عنوان کرد:  ــرای زائـ برکات مختلف زیــارت ب
زيارت تأثير انكارناپذيرى بر سلامت روحی، تقویت 
فرهنگ دینی، آرامــش و روحیه صبر و مقاومت 
و كاهش جرم و انحرافات دارد، بنابراین تسهیل 

زیارت به نفع کشور است.

 عزم مسئولان برای میزبانی شایسته از زائران ◾
همچنین در این دیدار احمد وحیدی، وزیر کشور 
هدف سفر خود به مشهد مقدس را بررسی شرایط 
میزبانی از زائران دهه پایانی صفر معرفی و تصریح 
کرد: هماهنگی های خوبی با وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی، نفت، راه و شهرسازی و ارتباطات برای 
تأمین نیازهای زائـــران در حــوزه تأمین سوخت، 
حمل ونقل و شبکه های تلفن همراه در ایام پایانی 
ماه صفر انجام و تلاش شده در حوزه های مورد نیاز 

ظرفیت های ملی به میدان آید.
وزیر کشور با بیان اینکه پیش بینی ها حکایت از 
حضور حدود 6 تا 8 میلیون زائر در دهه آخر صفر 
در مشهد دارد، گفت: در حوزه مسائل جاده ای و 
امنیت نیز برنامه ریزی های خوبی صورت گرفته 
و ان شــاءالله با عنایت حضرت رضــا)ع( میزبانی 

شایسته از زائران در این ایام رقم بخورد.

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار وزیر کشور:

دولت برای تأمین زیرساخت های اساسی زائران در مشهد ورود کند

خبرخبر
امروزامروز

اسناد نوسازی »هویزه« رونمایی شد
در آســتــانــه هفته دفـــاع مــقــدس »اســنــاد و تصاویر 
نوسازی هويزه در هشت سال دفاع مقدس« در برنامه 

سه شنبه های علمی و فرهنگی رونمایی شد.
اسناد و تصاویر رونمایی شده بیانگر درخواست تولیت 
فقید آستان قــدس رضــوی از امــام خمینی)ره( مبنی 

بر اجــازه ساخت هویزه و پاسخ امــام)ره( در موافقت با 
ایــن درخــواســت بــود که در کنار ایــن اسناد، تصاویری 
از ویرانه های شهر هویزه و مراحل بازسازی آن نیز به 
نمایش گذاشته شد. در این برنامه که در اداره کل حـفـظ 
ــای دفــاع مـقدس خــراســان رضوی  ــار و نشر ارزش هـ آث

برگزار شد، سردار يوسفعلی زاده؛ مديـر کل حـفـظ آثـار و 
نـشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس به شرایط هویزه در زمان 
بازسازی این شهر اشاره و عملکرد آستان قدس رضوی 
در بازسازی این شهر را الگویی برای سازندگی و نوسازی 

در دیگر شهرهای آسیب دیده از جنگ عنوان کرد. 

غلامرضا آذری خاکستر؛ کارشناس تاريخ شفاهی نیز 
به وجود نزدیک به 100 هزار برگ سند از اسناد نوسازی 
هویزه در مرکز اسناد سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز 
اسناد آستان قدس رضوی اشــاره کرد و هر برگ از این 

اسناد را روایتگر یک واقعه از آن دوران برشمرد.

علمی - فرهنگی
   از شب شعر تا موکب جوانان

همزمان با ایام پایانی ماه صفر سازمان علمی و فرهنگی 
آستان قدس رضوی برنامه های متعددی تدارک دیده است 
که از جمله آن می توان به اعزام هزار مبلّغ به منظور حضور 

در تشکل ها و ایستگاه های زائران اشاره کرد. همچنین 

برگزاری شب شعر »حماسه واژه ها« از دیگر برنامه های 
شاخصی است که از سوی مؤسسه آفرینش های هنری 

برگزار می شود. موکب جامع دخترانه نجمه)س( با 
محوریت میزبانی و خدمت رسانی دختران مشهدی به 

زائران امام رضا)ع( و موکب شبکه جوانان رضوی نیز 

با خدمت رسانی بیش از 15تشکل مردمی در قالب ارائه 
خدمات اسکان، پذیرایی، پزشکی، طب سنتی، مشاوره 

اعتقادی، احکام و تربیتی، خیاطی، کودک، مهدویت، جهاد 
تبیین و... در مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( از سوی 

مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی برپا شده است.
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ة  الغنی قلَّ
ما تمنیک و 
الرضا بما 
یکفیک 
بی نیـازی، در 
کمـی آرزو و رضایت 
به چیزی است که تو 
را کفایت می کند.

B

 آستان قدس وظیفه خود می داند مسئولان اجرایی که بار اصلی میزبانی 
از زائران در مشهد بر دوش آن هاست را با همه وجود حمایت و کمک کند و 
تمام امکانات خود را برای یاری دستگاه های اجرایی در میزبانی شایسته 

از زائران به میدان آورد.
گزيدهگزيده

تکیه

بفرمایید روضه مجازی 

آستان قدس رضوی، علاوه بر آماده سازی صحن ها 
و رواق های حرم مطهر رضوی برای میزبانی از زائران 
دهه آخر صفر، بسترهای رسانه ای متعددی را نیز 
برای میزبانی از عموم دلدادگان فراهم کرده که یکی 

از آن ها، ویژه برنامه »تکیه مجازی« است.
رئیس اداره رسانه های نوین و فضای مجازی آستان 
قــدس رضــوی در ایــن بــاره گفت: برنامه های تکیه 
مجازی هر روز از ساعت 17 آغاز می شود و ارادتمندان 
به اهل بیت)ع( می توانند از طریق صفحه رسمی 
آستان قدس رضوی به نشانی aqr_ir در شبکه های 
روبیکا، سروش، گپ و آپارات، صفحه اینستاگرامی 
shamstv_ir@، سایت هیئت آنلاین به نشانی 
، تلویزیون اینترنتی 
تیوا به نشانی Mahfel.tva.tv، سایت تکیه به نشانی    
  و هــمــچــنــیــن از طــریــق 

تلوبیون، مخاطب این ویژه برنامه باشند.
عرشیان افزود: تکیه مجازی از ساعت 17 تا 19 به 
پوشش مراسم و برنامه های حرم مطهر رضوی 
اختصاص خواهد داشت و پس از آن تا ساعت 
24، آیتم های مختلف تولیدی ویژه این ایام، حال و 
هوای مشهدالرضا)ع( و ایام سوگواری شهادت امام 
هشتم)ع( را در فضای مجازی برای مخاطبان خود 

به اشتراک خواهد گذاشت.
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